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HØRINGSSVAR - SOKNESTRUKTUR I SØR-HÅLOGALAND BISPEDØMME 

 

Presteforeningen v. stiftsstyreleder 

Presteforeningen er enig i at dersom et sokn er for lite til å driftes som eget sokn, at man ikke har nok 

folk til å stille til menighetsrådsvalget eller at det er praktisk og økonomisk lønnsomt å slå seg 

sammen med andre sokn, er det å anbefale. Men påpeker at bispedømmet har en særlig krevende 

geografi, med mange små lokalsamfunn og små sokn. På papiret kan det se ut som det vil være 

besparelse å slå disse sammen, men når man ser på geografi og samferdsel, er det ikke åpenbart at 

man vil spare noe på det. Man bør og ha oppmerksomhet på at soknet ikke blir for stort før det 

vurderes deling, slik at ikke frivilligheten og tilhørigheten forvitres. 

Salten prosti 

 Følgende ønskes tilbakemelding på: 

 Fauske-, Valnesfjord- og Sulitjelma sokn slås sammen. Soknet vil bli sammenfallende med 
fellesrådsområdet og kommunen. Navn foreslås derfor forenklet til Fauske sokn.  

 

 Saltdal sokn og Øvre Saltdal sokn slås sammen til ett sokn. Soknet vil bli sammenfallende 
med fellesrådsområdet og kommunen. Navnet vil bli forslått endret til Saltdal sokn.  

 

 Steigen-, Leiranger- og Nordfold sokn slås sammen til ett sokn. Navnet vil bli foreslått endret 
til Steigen sokn.  

 

Saltdal- og Øvre Saltdal menighetsråd 

Ønsker sammenslåing: Nei  

Identitet og tilhørighet. «vår kirke», «vår prest» og «vår menighet». Øvre Saltdal har tydelig profil 

som samisk kirkested. Engasjement, dugnadsinnsats.  

Saltdal kommune 

Ønsker sammenslåing: Nei 

Støtter uttalelsen fra menighetene i å ikke slå sammen Saltdal sokn og Øvre Saltdal sokn.  

De støtter seg til uttalelser fra kirken i Saltdal om at tilhørighetsfølelsen vil bli kraftig svekket ved å ha 

bare ett sokn. Det argumenteres med at folk i Saltdal har en sterk identitetsfølelse overfor det soknet 

de tilhører og at en sammenslåing vil virke ødeleggende for denne følelsen. 

Kommunen viser også til at soknene ønsker tilbake til to sokn etter prøveordning går ut i 2019. 

Beiarn 

Ønsker sammenslåing: Nei 

Ettsoknskommune i dag. Ser ikke andre muligheter i prostiet. 
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Fauske kirkelige fellesråd 

Høringen ses i sammenheng med høring om ny lov om tros og livssynsamfunn. 

Ønsker sammenslåing: Nei, men kan se muligheter. 

Identitet og tilhørighet. 

Andre muligheter i prostiet: Har drøftet vertskapsrollen hvor det fellesrådet som besitter den faglig 

kompetanse kan nyttiggjøres som en ressurs i de mindre enhetene. 

Fauske menighetsmøte 

Ønsker sammenslåing: Nei 

Tiden er ikke moden. Rådene kan heller ha tettere samarbeid gjennom noen felles møter i årene 

fremover. 

Fauske menighetsråd 

Ønsker sammenslåing: Ja 

Forutsetter at de tre eksisterende rådene kommer sammen og utarbeider et konkret forslag for 

praktisk gjennomføring. 

Menighetsmøtet i Sulitjelma 

Ønsker sammenslåing: Nei 

Et skritt bort fra å være folkekirke i Sulitjelma. 

Beholde nærheten til og «eierskapet» til soknepresten. 

Menighetsmøtet i Valnesfjord 

Ønsker sammenslåing: Nei 

Kirken må være der folk lever og bor, «i bygda vår». Mange vender seg mot Bodø i stedet for Fauske. 

Kostnadsbesparende, men fjernere fra folket. Demografi i kommunen. Ha ansvar ikke bare føle 

ansvar. 

Steigen kommune 

Ønsker sammenslåing: Nei 

Steigen kommunestyre viser til uttalelsene fra de tre menighetsrådene i Steigen kommune og støtter 

deres sammenfallende konklusjoner. 

Nordfold menighetsråd 

Ønsker sammenslåing: Nei 

Lokal tilknytning og engasjement. Fremdeles uro i kommunen etter kommunestruktur debatten. 
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Soknepresten i Steigen, Nordfold og Leiranger 

Ønsker sammenslåing: Nei 

Soknene ikke interessert, ingen økonomisk gevinst, større arbeidsbelastning for soknepresten (nære 

og vekke det kristne liv), pågående splid om kommunestruktur. 

Steigen menighetsråd 

Ønsker sammenslåing: Nei 

Avstander, kirker i utkantene, folk søker til «sin» kirke, aktivitet, engasjement. 

Leiranger menighetsråd 

Ønsker sammenslåing: Nei 

De tre sokn som i dag er i kommunen, er robuste, hensiktsmessige og tilfredsstillende for 

innbyggerne i kommunen. 

Det er allerede varslet kutt i tilskudd til kirken i Steigen i den kommende 4-årsperioden. 

Frivillighet. 

Prost 

Ønsker sammenslåing: Nei 

Motstand i de berørte sokn. «Reformtretthet». Anbefaler å avvente til det er avklart hvordan den 

nye strukturen i kirken vil bli.  

 

Nord-Helgeland prosti 

 Følgende ønskes tilbakemelding på: 

 Sandnessjøen-, Tjøtta- og Alstahaug sokn slås sammen til ett sokn. Navnet foreslås forenklet 
til Alstahaug sokn, siden dette er navnet på både fellesrådsområdet og kommunen.  

 

 Aldersund sokn ønskes det at sees nærmere på i forhold til geografi, befolkning, betjening, 
samarbeid og samhørighet i prostiet. Ser man at det er muligheter for å gjøre endringer i 
soknestrukturen her?  

 

Aldersund menighetsråd og Aldersund menighet 

Ønsker sammenslåing: Nei 

Alternativet er sammenslåing med Lurøy. Dette er komplisert geografisk, store avstander, mange 

øyer. Økte reisekostnader og tapt arbeidsfortjeneste for menighetsrådsmedlemmer. Menighetsrådet 

står for mye av frivilligheten, dette vil forsvinne. 
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Tjøtta menighetsråd og Tjøtta menighetsmøte 

Ønsker sammenslåing: Nei til ordinær sammenslåing, ja til forsøksordning 2019-2023. 

Menighetsmøtet i Tjøtta går inn for at de tre soknene i kommunen drøfter om det er grunnlag for å 

søke om å delta i Kirkerådets «Forsøksordning med felles menighetsråd for flere sokn» for perioden 

2019-2023. 

Alstahaug kirkelige fellesråd 

Ønsker sammenslåing: Nei til ordinær sammenslåing, ja til forsøksordning 2019-2023 

Alstahaug menighetsmøte 

Ønsker sammenslåing: Nei til ordinær sammenslåing, ja til at forsøksordning 2019-2023 drøftes av 

rådene. 

Herøy menighetsråd 

Ønsker sammenslåing: Nei 

Dette nye høringsbrevet føyer seg inn i en ny og dårlig prosess initiert av bispedømme. Både på 

grunn av kort høringsfrist, og at bispedømme foreslår konkrete sammenslåinger uten at dette 

kommer som et ønske fra de berørte soknene. 

Det er ikke bispedømmets sin oppgave å slå sammen sokn. 

Prost 

Ønsker sammenslåing: Ja 

Soknene i Alstahaug kommune: 

Saken har vært drøftet på av menighetsråd og menighetsmøter to ganger tidligere de siste 20 år. 

Sammenslåing ikke vedtatt av bispedømmerådet grunnet lokal motstand. 

Alle ønsker nå en prøveordning der det velges like mange medlemmer fra hvert sokn til et felles 

menighetsråd. Dette skjer uten at soknene slås sammen. Intensjonen er at man da etter 4 år 

vurderer om dette er en tjenlig ordning og så eventuelt slås sammen. 

Prosten tilrår at det blir gitt en mulighet til en slik prøveordning for de tre soknene i Alstahaug 

kommune. Dersom det ikke er mulig av juridiske grunner (at prøveordningsinstituttet ikke blir 

forlenget) anbefales soknene Tjøtta, Alstahaug og Sandnessjøen sokn slått sammen til et nytt sokn 

som får navnet Alstahaug sokn. 

Soknene i Lurøy kommune:  

Prosten har ikke fått tilsendt noe informasjon om hvordan menighetsrådene, menighetsmøtene eller 

fellesrådet har uttalt seg i denne saken. 

Prosten tilrår at soknene Aldersund og Lurøy slås sammen til et sokn som får navnet Lurøy sokn. 
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Indre-Helgeland prosti 

 Følgende ønskes tilbakemelding på: 

 Indre-Helgeland er et prosti med flere små sokn og relativt korte avstander noen steder. 
Andre steder er det bynære sokn. Det finnes også sokn som er relativt isolert geografisk sett 
og lange avstander.  
Med dette som bakgrunn er det ønskelig å få tilbakemeldinger om muligheter som finnes for 
sammenslåing av sokn i prostiet.  

 

 Det bes om innspill fra menighetsråd og fellesråd og eventuelle andre, på endringer i 
soknestrukturer som kan være aktuelle å vurdere.  
Både på Mo og i Mosjøen er vi kjent med at det har vært diskutert ulike muligheter. Kan det 

for eksempel være aktuelt å se noen av soknene rundt Mosjøen sammen? Eller rundt Mo? 

Det ønskes også innspill til navn på eventuelle nye sokn som «klinger» og er 

meningsbærende for folk i dag. Eventuelle forslag vil etter gjeldene retningslinjer bli forelagt 

navnekonsulenten for vurdering. 

 

Røssvoll menighet 

Ønsker sammenslåing: Nei 

Nevernes menighet  

Ønsker sammenslåing: Nei 

Sjona menighetsmøte og Sjona menighetsråd 

Ønsker sammenslåing: Nei 

Naturlig geografisk avgrensning i dag, tilknytning, engasjement og innflytelse. Flere vil melde seg ut 

av statskirken. 

Nord-Rana menighetsråd og Nord-Rana menighetsmøte 

Ønsker sammenslåing: Nei 

Signalet om kjennskap til arbeid i Rana med sammenslåing av sokn er ukjent. Reduserer man antall 

sokn, vil de økonomiske rammene reduseres lokalt (kommunalt). 

Ønsker heller tettere samarbeid mellom soknene enn i dag. 

Gruben menighetsråd 

Ønsker sammenslåing: Nei 

Robust sokn og en hensiktsmessig soknestruktur pr. i dag. Store avstander, stor medlemsmasse, 

engasjement, tilknytning og oppgaveutførelse. 

Mo menighetsråd 

Ønsker sammenslåing: Nei 

Det har aldri vært et tema i noen sammenheng at det overhode finnes en mulighet for sammenslåing 

av sokn i Rana. Mo Menighetsråd ønsker ingen sammenslåing av sokn. Tilhørighet og avstander. Små 

og store sokn. 
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Rana kirkelige fellesråd 

Ønsker sammenslåing: Nei 

Det er en helt ukjent fremstilling at det skulle vært diskutert ulike muligheter for sammenslåing av 

sokn rundt Mo. At dette er kjent for høringsinstansen stiller Rana kirkelige fellesråd seg svært 

undrende til. 

Rana kommune har seks sokn, tre sokn fordelt på bydeler og tre sokn fordelt på bygdesamfunn, 

denne fordelingen er avgjørende for å ivareta egenarten og det lokale engasjementet. 

Hemnes kommune 

Ønsker sammenslåing: Nei 

Ikke hensiktsmessig. 

Bleikvassli menighetsråd 

Korgen menighetsråd 

Hemnes menighetsråd 

Hemnes kirkelig fellesråd 

Felles enstemmig høringsuttalelse.  

Ønsker sammenslåing: Nei 

Ingen aktuell problemstilling med sammenslåing av sokn i Hemnes. 

Høringen vil bli lagt frem for menighetene på årsmøte våren 2018. 

Grane menighetsråd 

Ønsker sammenslåing: Nei 

Ingen aktuell problemstilling for Grane sin del. 

Høringen vil bli lagt frem for menigheten på årsmøtet våren 2018. 

Hattfjelldal menighetsråd 

Ønsker sammenslåing: Nei 

Samme svar som Grane. 

Vefsn kirkelige fellesråd 

Ønsker sammenslåing: Nei 

Ingen aktuell problemstilling med sammenslåing av sokn i Hemnes. 

Prost 

Ønsker sammenslåing: Nei 

Prosten er ikke kjent med at det er fremmet noe ønske om at sokn skal slås sammen, verken fra 

menighetsråd eller fellesråd. Prosten i Indre Helgeland har heller ikke noe forslag på sokn i prostiet 

som bør slås sammen i denne omgang. 
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Vesterålen prosti 

 Følgende ønskes tilbakemelding på: 

 Andenes-, Bjørnskinn- og Dverberg sokn slås sammen til ett sokn. Soknet vil bli 
sammenfallende med fellesrådsområdet og kommunen. Navnet på det nye soknet foreslås 
derfor forenklet til Andøy sokn.  

 

Sortland menighetsråd 

Ønsker sammenslåing: Ja 

Andøy er eneste kommunen i prostiet med flere sokn. 

Overlater vurderingen til soknene i Andøy kommune.  

Viser til egne erfaringer. 

Fremtidige grensejusteringer kan være hensiktsmessig i forbindelse med justering av 

kommunestrukturer og finansieringsordninger. 

Bø og Malnes kirkelige fellesråd 

Ikke part i saken, frasier seg å avgi høringssvar. 

Viser til egne erfaringer. «Våre erfaringer er positive både i forhold til organisering, administrasjon, 

forenkling, økonomi, ressursdisponering, samarbeid, robusthet, menighetsbygging m.m.». 

Bø og Malnes menighetsråd 

Som fellesrådet. 

Andenes menighetsråd og Andenes menighetsmøte 

Ønsker sammenslåing: Ja 

Ønsker at kirkene i kommunen opprettholdes med den tjeneste som har vært med tre sokn. 

Fellesrådsmøter har til nå vært lokalisert til tre steder: Andenes, Dverberg og Risøyhamn. Ved 

sammenslåing av de tre sokn vil fellesråd være menighetsråd. Enklere struktur, færre møter og mer 

tid til menighetsbyggende tiltak. Sokneprester for hele Andøy. Rettferdig fordeling av ressurser. 

Viktig med tre lokale menighetsutvalg. Ved å høre sammen i en menighet vil man gjensidig kunne 

inspirere hverandre til innsats.  

Ønsker ikke to soknsmodell (Andenes sokn, Dverberg og Bjørnskinn sokn). 

Dverberg menighetsråd 

Vedtak: 

Nåværende sokneinndeling opprettholdes. 

1. Menighetsmøtet i Dverberg sokn slutter seg til Dverberg menighetsråds innstilling 

2. Menighetsmøtet i Dverberg sokn kan vurdere en evt. sammenslåing med Bjørnskinn sokn 
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Dverberg menighetsmøte 

Vedtak: 

1. Nåværende sokneinndeling opprettholdes.  

Begrunnelse: Store geografiske avstander, høy gjennomsnittsalder, manglende offentlig 

transport, engasjement 

2. Slå sammen med Bjørnskinn sokn. 

 

Bjørnskinn menighetsråd 

Ønsker sammenslåing: Ja 

Kirkevergen viser til innstilling som menighetsmøtet har uttalt seg etter. 

Bjørnskinn menighetsmøte 

Ønsker sammenslåing: Ja 

Sier seg villig til sammenslåing av soknene Andenes, Dverberg og Bjørnskinn til Andøy sokn. (Det står 

menighetsråd i teksten, men kirkevergen presiserer det er menighetsmøtet som har uttalt seg etter 

innstilling fra menighetsrådet). 

Andenes kirkeverge 

Ønsker sammenslåing: Nei 

Kirkevergen har forståelse for at Dverberg menighet frykter for sitt frivillige arbeid, og at identiteten 

til soknet kan bli borte ved en sammenslåing.  

Så lenge menighetene ikke har en fast trosopplærer som kan drive frem trosopplæringsarbeidet på 

tvers av menighetene, vil tilhørigheten til "sitt" sokn være stor. Folket sokner til "sin" kirke og bare 

der. 

Sammenslåing bør ikke gjøres med tvang, når man ser at motstanden er så stor i ett av soknene. Det 

siste man ønsker er at noen menigheter legger ned sitt frivillige arbeid , siden den lokale kirken er 

helt avhengig av det arbeidet som gjøres på grasrota. Man burde la denne saken ligge minst 4 år til 

før man griper fatt i den på nytt. 

Man må ikke gjøre en sammenslåing bare for sammenslåingens skyld. Anbefalingen er derfor at man 

beholder soknestrukturen som i dag. 

Andenes kirkelige fellesråd 

I Fellesrådet ble det enstemmig vedtatt at de ikke skulle gi uttalelse, da de ikke ville kunne oppnå 

enighet. 

Andøy kommune 

Ønsker sammenslåing: Nei 

Andøy kommune viser til at det ikke er enighet blant menighetene i Andøy om sammenslåing, og vil 

fraråde sammenslåing. 
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Det aktive menighetsarbeidet i Andøy er helt avhengig av engasjerte medlemmer og stor frivillig 

innsats. Å gjennomføre sammenslåing uten at alle soknene er enige om dette, kan få større negative 

konsekvenser for menighetsarbeidet enn den potensielle gevinsten av en sammenslåing. 

Prost 

Ønsker sammenslåing: Ja 

For prosten i Vesterålen har nettopp høringen i de enkelte sokn vært viktig for hvordan prosten stiller 

seg til foreslåtte soknesammenslåing. 

Etter at høringene nå er behandlet i de ulike menighetsråd og også i respektive menighetsmøter, er 

prosten kjent med at holdningen til en soknesammenslåing fortsatt er noe ulik i de tre soknene. 

Andenes har hele tiden vært tydelig på at de ønsker en sammenslåing, Bjørnskinn har konkludert 

med det samme, mens Dverberg stiller seg negativ. 

Min konklusjon og anbefaling vil i dette være at man tross Dverberg sitt ønske om å ikke slå sammen 

de tre soknene, likevel må velge å gjøre dette sett ut fra en helhetsvurdering. 

Prosten i Vesterålen vil anbefale for biskop og stiftsdirektør i Sør Hålogaland bispedømme, at det 

fremmes en sak for bispedømmerådet snarest mulig med hensikt å få til en soknesammenslåing 

mellom Andenes sokn, Dverberg sokn og Bjørnskinn sokn. 

Sammenslåingen gjøres gjeldende med virkning fra neste kirkevalg. 

 

Ofoten prosti 

 Følgende ønskes tilbakemelding på: 

 Hamarøy sokn og Sagfjord sokn som har vært på forsøksordning over lengre tid, foreslås 
varig sammenslått til ett sokn. Eventuelle innspill til navn på det nye soknet vil bli gitt som 
forslag til navnekonsulenten for vurdering etter gjeldende retningslinjer.  

 

 Det er ønskelig at det sees på muligheter for strukturelle endringer i sokneinndelingen for 
Narvik-, Bjerkvik-, Skjomen- og Ankenes sokn, som alle ligger i Narvik fellesrådsområde. 
Stiftsdirektøren ber derfor om tilbakemeldinger på muligheter for sammenslåinger her.  

 

Ankenes menighetsråd 

Ønsker sammenslåing: Nei 

Soknene i Narvik kommune har til dels store forskjeller i prioritering og retning på felleskirkelig 

arbeid, misjonsarbeid, offerformål, lav eller høy kirkelighet og aktiviteter i menighetens regi. En 

sammenslåing vil kunne være negativt for det lokale engasjementet. Det er også et uheldig tidspunkt 

å ta dette opp på da vi for tiden er inne i en prosess med kommunesammenslåinger. 

Narvik menighetsråd 

Ønsker sammenslåing: Nei 

Håndterbart og oversiktlig struktur i dag. 
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Hamarøy og Sagfjord menighetsråd og Hamarøy kirkelige fellesråd 

Ønsker sammenslåing: Nei.  

Kommende kommunesammenslåing med del av Tysfjord. 

Ønsker fire nye år på dispensasjon og håper bispedømmerådet er positive til en ny søknad om 
forsøksordning slik at man kan finne gode ordninger lokalt for menighetsrådene i Korsnes, 
Drag/Helland, Sagfjord og Hamarøy.  

Ønsker muligens å prøve ut alternative måter å organisere menighetsrådene på til beste for den 
lokale kirke. Ønsker at alle de fire rådene skal få en likeverdig representasjon i et felles menighets- og 
fellesråd for å styrke «vi-følelsen».  

Håper ordningen kan være til etterfølgelse for andre. 

Prost 

Ønsker sammenslåing: Nei. I påvente av ny kommunestruktur i prostiet. 

Grunnleggende synspunkt at det er klokt å vente med evt. endringer i soknestrukturen til 

kommunereformen er gjennomført. 

Det er mye usikkerhet knyttet til delingen av Tysfjord. Det er enda ikke fastslått hvor grensen skal gå 

mellom de to nye kommunene Hamarøy og Narvik. 

Siden det ikke er mulig å sikre representasjon fra geografiske områder innen soknet er det ønskelig å 

fortsette med forsøksordningen for Hamarøy- og Sagfjord sokn. 

Det kan vurderes om Drag/ Helland kan slås sammen med Sagfjord og Korsnes med Hamarøy sokn 

etter at kommunereformen er gjennomført. 

Det er en naturlig geografisk avgrensning mellom soknene Narvik, Bjerkvik og Ankenes. 

Menighetsrådet i Skjomen sokn har tidligere hatt tanker om sammenslåing med Ankenes. Men i den 

nåværende prosessen med kommunesammenslåing mellom kommunene Narvik, Ballangen og østre 

Tysfjord, er det et klart ønske om å bli stående som selvstendig sokn fortsatt. 

Det kan bli aktuelt å justere soknegrensa mellom Narvik sokn og Bjerkvik sokn. Byggingen av 

Hålogalandsbrua vil halvere reisetiden mellom Bjerkvik og Narvik (fra 40 til 20 minutter med bil) , og 

det kan forventes befolkningsøkning i Bjerkvik i de kommende årene. 

 

Lofoten prosti 

 Følgende ønskes tilbakemelding på: 

 Lofoten er et prosti med flere små sokn og relativt korte avstander. 
 

 Siden ikke alle lokale forhold er like kjent for stiftsdirektøren er det ønskelig å få 

tilbakemeldinger om muligheter som finnes for sammenslåing av sokn i prostiet. Det bes om 

innspill fra menighetsråd og fellesråd og eventuelle andre, på endringer i soknestrukturer 

som kan være aktuelle å vurdere. 
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Vestvågøy kirkelige fellesråd/ kirkeverge 

Ønsker sammenslåing: Nei 

Fremtidig finansiering og organisering. Organisatoriske endringer bør avventes til nytt/nye lovforslag 

er vedtatt. 

Rettssubjektet Den norske kirke (rDnk) har ikke nødvendigvis sammenfallende interesse med Den 

norske kirke (Dnk) som helhet. Det viser den sterke føringen på prestetjenestens behov, og lite på 

hva det betyr for lokal finansiering og forvaltning. 

Vestvågøy er i dag en geografisk enhet som enkelt kan betjenes som et sokn rent administrativt og 

organisatorisk. Utfordringen vil være lokal kultur og tradisjon der gamle kommunegrenser fra før 

1963 fortsatt er svært dominerende i forhold til tilhørighet og engasjement. 

Premisset at soknet er grunnleggende for ressurser i så stor grad som nå, bør endres. 

Ulike valgordninger bør prøves ut. 

Moskenes menighetsråd med fellesrådsfunksjon 

Ønsker sammenslåing: Nei 

Ettsokns kommune, ingen endring i kommunestruktur er planlagt. 

Buksnes menighetsråd 

Ønsker sammenslåing: Ja 

Sammenslåing av Hol og Buksnes av følgende grunner: 

Geografisk og bosettingsmessig går soknene inn i hverandre og soknegrensen oppleves «konstruert». 

Fellesskapsbyggende institusjoner/organisasjoner som skole, kultursenter og idrett samler folk på 

tvers av den aktuelle soknegrensen. Særlig aktuelt i trosopplæring. 

To prester i et sammenslått sokn vil kunne fordele oppgaver på en bedre og mer tidseffektiv måte. 

Sammenslåing og ev koordinering av trosopplæringstiltak vil også føre til en bedre utnyttelse av 

ressurser, både når det gjelder ansatte og utstyr. 

Hol menighetsråd 

Ønsker sammenslåing: Nei 

Et lite sokn gir god kjennskap til soknets medlemmer som er et godt utgangspunkt for å bygge 

menighet. Ingen økonomisk gevinst, tilknytning, engasjement, eksisterende godt samarbeid. 

Frykt for at arbeid i Hol vil nedprioriteres og tilbud bli borte. 

Strandlandet menighetsråd 

Ønsker sammenslåing: Nei 

Robuste nok og har en hensiktsmessig soknestruktur ut fra de behov som er for kirkelig betjening og 

evne til å skape engasjement lokalt. 

Engasjement og evne til å ta vare på kirken lokalt svekkes. Katastrofe om sammenslåing. Navnet kan 

forsvinne, tilhørighet svekkes, aktiviteter nedlegges. Lokal forankring er viktig. Underbruk av Svolvær. 
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Svolvær menighetsråd 

Ønsker sammenslåing: Ja 

Samle hele Vågan kommune i ett sokn, med en sokneprest og det nødvendige antall prester og 

kirkelige ansatte i tillegg til soknepresten. 

Mer oversiktlige arbeidsforhold, ett råd med fellesrådsfunksjon, større interesse for å delta i 

kirkevalget, enklere å rekruttere, større medlemsmasse. Viktig med lokal representasjon og lokale 

utvalg. Opprettholde kirkesteder og gudstjenestefrekvens. 

Vågan menighetsråd 

Ønsker sammenslåing: Nei 

Ser at flere kanskje ønsker å slå seg sammen med dem, men ønsker ikke dette. Vil være katastrofalt 

for soknet. 

Prost 

Ønsker sammenslåing: Nei, men ser muligheter. 

Mer fruktbart å skape en bevissthet om samarbeid og fordeling av ressursers over soknegrenser. 

Kanskje en ny vurdering av hvilke sokn som skal dele sokneprest, særlig på Vestvågøy. Se på grensene 

mellom Vågan og Svolvær sokn i forhold til Skrova, og ansvar for betjening, likeså grensen mellom 

Hadsel og Strandlandet på Austvågøy, men dette ville muligens vanskeliggjøres av kommunegrenser. 

Mange små sokn er redd for at en soknesammenslåing med større sokn vil kunne bidra til at 

engasjement og evne til å ta vare på kirken lokalt vil bli vesentlig svekket. Å slå sammen små sokn i 

ytterkantene blir ikke et alternativ på grunn av kommunikasjon. 

Soknesammenslåing vil oppleves som demotiverende for det frivillige engasjementet i menighetene. 

Et utstrakt fokus på samarbeid over dagens soknegrenser, samt en retenking av hvilke sokn som skal 

betjenes av hvilke prester kunne være et godt alternativ. 

 

Domprostiet 

 Følgende ønskes tilbakemelding på: 

 Domprostiet er et prosti med flere små sokn og relativt lange avstander mellom der folk bor. 
Andre steder er det større bynære sokn og kortere avstander. Det finnes også sokn som er 
relativt isolert som egne øykommuner, eller uten veiforbindelse.  
 

 Med dette som bakgrunn er det ønskelig å få tilbakemeldinger om muligheter som finnes for 
sammenslåing av sokn. Det bes om innspill fra menighetsråd, fellesråd og eventuelle andre, 
på endringer i soknestrukturer som kan være aktuelle å vurdere i domprostiet. 
 

 

 

 

 

 



 
 

13 
 

Værøy kommune 

Ønsker sammenslåing: Nei 

Erfaringene fra perioden frem til 2006 da Værøy og Røst tilhørte samme sokn – tilsier at dette ikke på 
noen måte vil være en god løsning for noen av partene, - hverken for menighetene eller for de 
ansatte. 

Værøy kommunestyre fraråder at Værøy sokn blir sammenslått med andre sokn. 

Værøy kirkelige fellesråd 

Ønsker sammenslåing: Nei 

Det er litt over 11 år siden soknet ble skilt fra Røst, så soknet har relativt ny erfaring med problemer 
og utfordringer med å være sammenslått. 

Lokal forankring, tidkrevende, tungrodd. 

Værøy menighetsråd 

Ønsker sammenslåing: Nei 

Prestetjeneste. En eventuell sammenslåing vil få katastrofale følger for Værøy menighet, 
skjevfordeling, avhengig av ansatte bor på øya. 

Værøy og Røst har vært i samme prestegjeld men ble til egen store glede skilt i 2006. Det var en 
gledens dag for både Værøy og Røst sokn.  

Ser at istedenfor å se fremover så ønsker bispedømmerådet å gå tilbake til slik det var før. 

Værøy menighetsmøte 

Ønsker sammenslåing: Nei 

Menighetsmøtet tiltrer høringssvaret som Værøy menighetsråd har utarbeidet og vedtatt.  

Menighetsmøtet vil påpeke at en fast, tilstedeværende prest er viktig på Værøy. Øysamfunnet har 
ikke diakon, kateket e.l. og er avhengig av den kompetansen en prest har på disse områdene. 

Røst menighetsråd/ menighetsmøte 

Ønsker sammenslåing: Nei 

Organisering, avstander, tilhørighet osv. 

Røst kommune 

Ønsker sammenslåing: Nei 

Vil bli satt tilbake til slik det var på 80 tallet. Røst må ha egen prest, tilknytning, beredskap, likeverdig 
tjenestetilbud. 

Halsa menighetsråd 

Ønsker sammenslåing: Nei 

Avstander, engasjement, samarbeid. 
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Fore og Meløy sokn 

Ønsker sammenslåing: Nei 

Fysisk avstand og tilhørighet. 

Skjærstad og Misvær AU 

Ønsker sammenslåing: Nei 

Robust sokn i dag etter sammenslåing i 2015. 

Forordningen må sees på da den ikke er godkjent på flere år. 

Saltstraumen menighetsråd 

Ønsker sammenslåing: Nei 

Soknet er stort som det er. 

Rønvik menighetsråd, daglig leder og sokneprest 

Ønsker sammenslåing: Nei 

Det er ikke noen nye eller spesielle forhold som gjør at spørsmålet om soknestruktur bør reises nå. 

Støtter Kjerringøy sin uttalelse. 

Kjerringøy menighetsråd, daglig leder og sokneprest 

Ønsker sammenslåing: Nei 

Sterkt lokalmiljø, engasjement, utvikling, myndighet, innflytelse. 

Bodin menighet 

Ønsker sammenslåing: Nei 

Nettopp delt i to sokn. 

Innstranden menighet 

Ønsker sammenslåing: Nei, men ser behov for fremtidige endringer.  

Ble eget sokn i 2015. 

Etterhvert som Bodø by utvides vil skole- og valgkretser endres. Dette vil også ha betydning for 
kirken, og kan gi grunnlag for mindre justeringer av soknegrenser. 

Domkirken menighetsråd 

Ønsker sammenslåing: Ser muligheter og behov for fremtidige endringer. 

Samfunnet er i endring, og en ser at mange føler en tilhørighet til kirke og lokalmenighet på andre 
områder enn tradisjonell søndagsgudstjeneste. Den lokale tilknytningen er likevel ofte knyttet til 
kirken, som en parallell til skolen. Det er derfor viktig å ha skolekretser i bakhodet når man tenker 
eventuell sammenslåing av sokn. 

Byen er i endring (Ny by – ny flyplass), og stadig flere flytter inn til sentrum. Dette gjør at tiden er 
moden for å tenke nytt om sokneinndelingen innenfor prostiet. En kan tenke seg flere alternative 
sokneinndelinger, som kan gi større og mer robuste enheter med tanke på tilbud til befolkningen, 
samarbeid og fornuftig ressursutnyttelse. Det er viktig å tenke funksjonell organisasjon, men samtidig 
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holde fokus på jobben kirken skal gjøre. Det er ikke sikkert det er hensiktsmessig at vi i alle kirker 
innenfor byen (fra Tverlandsbrua til Nordsia) skal drive med alle ting. Kanskje er det hensiktsmessig 
ressursbruk at det i noen menigheter legges større vekt på trosopplæring eller ungdomsarbeid, i 
noen på musikk og kultur, i andre menigheter diakoni. 

Prost 

Ønsker sammenslåing: Nei 

Foreslår ikke sammenslåinger i domprostiet, men peker på muligheten for Glomfjord og Fore/Meløy. 
Om dette evt ville ha en merkbar positiv virkning for menighetene, er prosten usikker på, det 
anbefales derfor ikke.  

Ønsker å lytte til soknenes egne uttalelser, og er ikke kjent med at noen anbefaler sammenslåinger. 


